192 ISSN 1677-7069 3 Nº 201, quinta-feira, 18 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101800192

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE ANULAÇÃO

Município de Alagoinhas - AVISO DE ANULAÇÃO DE
PUBLICAÇÃO - Torna sem efeito a publicação referente ao Contrato
nº. 249/2018, Contratada: ASPPE Associação de Professores e
Profissionais de Educação, publicada no DOU, Seção 3, Edição nº.
199, de 16/10/2018, pág. 159.

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PRP Nº 41/2018

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna
público que na data de 30/10/2018, às 09h00min (Nove Horas) na sua
sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará
licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa
para fornecimento materiais e equipamentos hospitalares. O Edital,
pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos, (em dias
úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de
R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Banzaê - BA torna público para conhecimento dos
interessados, a realização do Tomada de Preço nº. 012/2018/TP,
objetivando a Contratação de empresa para Construção de Quadra
Poliesportiva na Escola do Povoado Araçás, conforme memorial
descritivo, planilhas orçamentárias e anexos de edital, no dia 06 de
Novembro de 2018. O Edital e seus anexos estarão à disposição na
sede da P.M.B, na Praça N. Srª. da Conceição nº. 188, nos horários
das 08:00hs às 12:00hs ou através do e-mail:
licitacaobanzae@outlook.com.

Banzaê-BA, 17 de outubro de 2018.
JAILMA DANTAS GAMA ALVES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
JESUS DA LAPA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará
em sua sede, o PP n° 34/2018 no dia 30.10.2018 as 11:00h,
Contratação de Empresa para prestação de Serviços de Manutenção
(Preventiva e Corretiva) em Centrais Telefônicas (Servidores de
PABX) e demais Equipamentos e Componentes do Município de
Bom Jesus da Lapa - BA, do tipo menor preço por global Por
Lote , conforme demais especificações constantes no edital. Edital
disponível no setor de licitações e no site link:
www.bomjesusdalapa.ba.gov.br - Bom Jesus da Lapa, 17.10.2018.
Marcondes Barbosa Ferreira Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará
em sua sede, o PP n° 35/2018 no dia 30.10.2018 as 15:00h,
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Diversos
Serviços de Mapeamento Topográfico Planialmetrico, Topográfico
Cadastral, Para Fins de Regularização Fundiária (REURBS) e
Georreferenciamento de Implantação do Cemitério Municipal,
Perímetro do Morro e Ruas Adjacentes, Bairro Vila Maia, Bairro
Nova Brasília, Bairro Cavalhada, Bairro Iraque, Setor 33 (projeto
Formoso) e Setor 04 (Projeto Formoso) do Município de Bom
Jesus da Lapa - BA, do tipo menor preço por global Por Lote ,
conforme demais especificações constantes no edital. Edital
disponível no setor de licitações e no site link:
w w w. b o m j e s u s d a l a p a . b a . g o v. b r

Bom Jesus da Lapa-BA, 17 de outubro de 2018.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 9/2018

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA
torna pública a realização de Credenciamento Público, nos termos
permitidos pela Lei Municipal 1.800/2017, aplicando-se
subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando a contratação de
empresa para atender despesa com exames de tomografias de
coerência óptica para atender as necessidades de pacientes deste
município, pelo período de doze meses, conforme Termo de
Compromisso firmado entre a Secretaria Municipal de Saúde de
Brumado e a 1ª Promotoria de Justiça de Brumado/BA, mediante as
condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Os interessados
deverão solicitar o edital com as informações necessárias no Setor de
Licitações localizado na sede da Prefeitura Municipal ou através do
email: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br. O Credenciamento dos
interessados ocorrerá entre o período de 22/10/2018 a 22/10/2019,
mediante o cumprimento das exigências prescritas no Edital.
Divulgação de outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br.
Tel. (77)3441-8781.

Brumado-BA, 10 de setembro de 2018.
DARLENE LIMA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 06/11/2018 as
09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua
Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação,
a licitação na modalidade Tomada de Preço. OBJETO: Contratação de
empresa para pavimentação de vias Publicas no Município de Cocos
conforme contratos de repasses nº
865964/2018/MCIDADES/CAIXA. Especificação Contida no Edital e
Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e Maiores Informações
na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das 08h00min às 17h00min.
Cocos - Bahia.

Cocos-BA, 17 de outubro de 2018.
MILTON LOPES VIANA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato 725/18. Dispensa de Licitação 18/18.
Contratante: PMC. Contratada: Valdesia Pereira Santos, CPF
968.809.025-53. Objeto: distribuição de água potável com Caminhão
Pipa. Valor Global: R$ 12.597,00. Validade: 60 dias. Assinatura:
28/08/18.

Extrato de Contrato 726/18. Dispensa de Licitação 19/18.
Contratante: PMC. Contratada: Aderval Francisco De Sousa, CPF
934.997.525-49. Objeto: distribuição de água potável com Caminhão
Pipa. Valor global: R$ 13.311,00. Validade: 60 dias. Assinatura:
28/08/18.

Extrato de Contrato 727/18. Dispensa de Licitação 20/18.
Contratante: PMC. Contratada: Maria Aparecida Barros Carvalho,
CPF 485.280.305-63. Objeto: distribuição de água potável com
Caminhão Pipa. Valor global: R$ 13.316,10. Validade: 60 dias.
Assinatura: 28/08/18.

Extrato de Contrato 728/18. Dispensa de Licitação 21/17.
Contratante: PMC. Contratada: Moza Matos De Oliveira, CPF
043.651.325-04. Objeto: distribuição de água potável com Caminhão
Pipa. Valor global: R$ 13.341,60. Validade: 60 dias. Assinatura:
28/08/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna
público que às 14:00 hs do dia 05 de novembro de 2018,
acontecerá a Licitação PREGÃO PRESENCIAL 039/2018, a qual
tem como objeto Contratação de empresa para aquisição de 01
(uma) ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgão, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Coronel João Sá, maiores informações pelo telefone
75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá-BA, 17 de outubro de 2018.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA por
intermédio do seu PREGOEIRO, torna público, que conforme a
Lei Federal nº 8666/93, para o conhecimento das empresas
interessadas, que a sessão de processamento da TOMADA DE

PREÇOS nº 008/2018, anteriormente marcada para às 10:00 horas
do dia 19/10/2018, por motivos de ordem administrativa, foi
PRORROGADO para o dia 05/11/2018 às 10:00 Horas, outras
informações poderão ser obtidas no Setor de Licitação pelo
telefone 75 3286-2120 das 08:00 às 12:00.

Coronel João Sá-BA, 16 de outubro de 2018.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5850/2018 Contrato nº
184/2018 Contratante: Município de Cruz das Almas, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº
14.006.977/0001-20 com sede na Praça Senador Temístocles, nº 756,
Centro, CEP: 44.380 - 000, Cruz das Almas - Bahia. Neste ato
representada pela Sra. ALINE PIRES REIS MACHADO, brasileira,
casada, enfermeira sanitarista, inscrita no CPF sob nº 002.340.395-07
e RG sob nº 08.666.599-51, residente e domiciliada na Rua Vinte e
Nove de Julho, nº 121 - Suzana. Contratado(a): PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ Nº 611.981.164/0001-60, com endereço na
Avenida Rio Branco, 1485/9, R Guaianazes, 1238, Campos Elíseos,
São Paulo, 1205-001. Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de seguros de veículos pertencentes à frota Municipal da
Saúde, conforme Termo de Referência. Valor: R$ 13.214,19(treze mil
duzentos e quatorze reais e dezenove centavos). Dotação
Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 2044-2046-
2045-339039.00- Fonte- 02 - 14. Prazo: 12(doze) meses. Data da
Assinatura: 04 de outubro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

CNPJ: 13.654.454. /0001-28

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.464/2018
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna

público, a licitação modalidade: Pregão Presencial nº 040/2018 -
Processo Administrativo nº 2.464/2018. Objeto: Aquisição de
diversos equipamentos de proteção individual (EPI) e coletivo (EPC),
visando atender as demandas das Secretarias deste Município de
Formosa do Rio Preto. Tipo menor preço/ Lance global. Data da
Sessão: 30 de outubro de 2018, às 09h00 (horário local). Local: Sala
de Reuniões, no prédio da Prefeitura Municipal, situado na Praça da
Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. O Edital poderá ser retirado
no endereço acima citado. Mais informações através dos telefones
(77) 3616-2125/2121/2112.

Em 17 de outubro de 2018.
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº. 003/2018 PROC. ADM.:
136/2018.

O Município de Iguaí, torna pública a ERRATA do aviso de
Credenciamento em epígrafre. No aviso publicado no Diário Oficial
do Município publicado no dia 16/10/2018 - Edição nº 1776. ONDE
SE LÊ: para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Iguaí/BA na especialidade de cardiologia. LEIA-SE, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Iguaí/BA na especialidade de urologia.

Iguaí-BA, 16 de outubro de 2018.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018-SRP

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão
Eletrônico Nº 038/2018SRP, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA DESTINADOS A SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Recebimento das propostas até
30/10/2018 à 09:00h - Abertura das propostas 30/10/2018 às
09:15h. Início da sessão de disputa de preços 30/10/2018 às
09:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal ou através do site www.doem.org.br. Licitação BB nº
740174. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 16 de outubro de 2018.
ROGER BENICÁ

Pregoeiro

		2018-10-18T10:01:34-0300